

法人名：公益財団法人 ダスキン愛の輪基金

正味財産増減計算書

2023年4月1日 ～ 2024年3月31日

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	15,934,687	16,348,372	△ 413,685
② 受取会費			
会費収入	84,401,500	85,939,000	△ 1,537,500
賛助金収入	82,004,197	65,181,049	16,823,148
受取会費計	166,405,697	151,120,049	15,285,648
③ 受取寄付金			
受取寄付金収入	10,336,586	9,361,843	974,743
募金収益	7,351,028	6,632,942	718,086
受取寄付金計	17,687,614	15,994,785	1,692,829
④ 雑収益			
受取利息	3,056	2,079	977
雑収益	1,686,001	1,583,777	102,224
雑収益計	1,689,057	1,585,856	103,201
⑤ 指定正味財産振替額	0	0	0
経常収益計	201,717,055	185,049,062	16,667,993
(2) 経常費用			
事業費	113,891,241	124,984,305	△ 11,093,064
給与手当	24,740,183	29,267,194	△ 4,527,011
福利厚生費	1,148,181	1,616,057	△ 467,876
消耗什器備品費	181,627	213,205	△ 31,578
水道光熱費	182,321	187,620	△ 5,299
地代家賃	703,560	703,560	0
報酬費	985,000	989,000	△ 4,000
旅費交通費	1,134,644	758,772	375,872
地域活動費	3,421,676	2,612,913	808,763
実行委員会費	536,583	296,201	240,382
募集費	2,502,914	2,094,542	408,372
選考費	854,078	751,170	102,908
国内研修費	3,794,454	4,829,626	△ 1,035,172
研修派遣費	31,734,406	11,096,217	20,638,189
研修費	3,727,122	6,278,352	△ 2,551,230
運営委託費	10,000,000	25,000,000	△ 15,000,000
研修委託費	23,100,000	35,000,000	△ 11,900,000
雑費	51,332	163,006	△ 111,674
広報費	4,225,684	1,195,003	3,030,681
減価償却費	(447,753)	(579,074)	(△131,321)
什器備品減価償却費	0	163,854	△ 163,854
ソフトウェア減価償却費	447,753	415,220	32,533
退職給付費用	419,723	1,352,793	△ 933,070
管理費	39,253,941	36,733,650	2,520,291
給与手当	13,321,637	15,759,258	△ 2,437,621
報酬費	346,000	315,000	31,000
退職給付費用	226,004	728,427	△ 502,423
福利厚生費	618,251	870,184	△ 251,933
委託料	2,294,355	2,196,332	98,023
会合会議費	0	600	△ 600
旅費交通費	3,160,266	2,018,497	1,141,769
通信運搬費	2,452,919	2,339,218	113,701

科 目	当年度	前年度	増 減
消耗什器備品費	1, 270, 198	114, 802	1, 155, 396
印刷製本費	5, 845, 166	5, 817, 085	28, 081
水道光熱費	98, 172	101, 025	△ 2, 853
地代家賃	378, 840	378, 840	0
研究資料費	100, 000	100, 000	0
支払手数料	6, 340, 878	4, 823, 187	1, 517, 691
広報費	2, 275, 367	643, 463	1, 631, 904
減価償却費	(241, 097)	(311, 809)	(△70, 712)
什器備品減価償却費	0	88, 229	△ 88, 229
ソフトウェア減価償却費	241, 097	223, 580	17, 517
雑費	284, 791	215, 923	68, 868
経常費用計	153, 145, 182	161, 717, 955	△ 8, 572, 773
評価損益等調整前当期経常増減額	48, 571, 873	23, 331, 107	25, 240, 766
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	48, 571, 873	23, 331, 107	25, 240, 766
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
投資有価証券受贈益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産廃棄損	0	4	△ 4
経常外費用計	0	4	△ 4
当期経常外増減額	0	△ 4	4
当期一般正味財産増減額	48, 571, 873	23, 331, 103	25, 240, 770
一般正味財産期首残高	254, 635, 603	231, 304, 500	23, 331, 103
一般正味財産期末残高	303, 207, 476	254, 635, 603	48, 571, 873
II 指定正味財産増減の部			
基本財産評価損	0	0	0
基本財産評価益	11, 532, 200	53, 005, 800	△ 41, 473, 600
一般財産へ振替	0	0	0
当期指定正味財産増減額	11, 532, 200	53, 005, 800	△ 41, 473, 600
指定正味財産期首残高	1, 892, 502, 000	1, 839, 496, 200	53, 005, 800
指定正味財産期末残高	1, 904, 034, 200	1, 892, 502, 000	11, 532, 200
III 正味財産期末残高	2, 207, 241, 676	2, 147, 137, 603	60, 104, 073